Biata Podlaska, dnia 20.02.2024 r.
Zamawiajacy:
Gmina Miejska Biata Podlaska

ul. Marszatka Jézefa Pitsudskiego 3, 21-500 Biata Podlaska
NIP: 5372335662, REGON: 030237380

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postepowania pn. ,Budowa boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni
wraz z zagospodarowaniem terenu przy TOP 54, dz. nr ewid. 1020/28”, nr postepowania:
ZP.271.1.5.2024.MCH2

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z pdzn. zm.) —
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrdcili sie do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie
tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1

W zwigzku z prowadzonym postepowaniem przetargowym na ww. zadanie, prosimy o
dopuszczenie do przetargu traw wykonanych metodg TUFTOWANIA. Zamawiajacy przez
okreslenie sposobu produkcji: tkanie, znaczaco zawezit konkurencje.

Informujemy, ze wymaganie jedynie trawy tkanej wyraznie wskazuje jednego konkretnego
producenta, tj. Dywilan Sp. z 0. 0. Jezeli Zamawiajacy stoi na stanowisku, ze nie ogranicza
konkurencji, prosimy o podanie do publicznej wiadomosci nazw producentéw, ktérzy oferuja
tak wyspecyfikowang sztuczng trawe. Zaznaczamy, ie nie chodzi jedynie o producenta
sztucznej trawy tkanej, a producenta, ktéry oferuje nawierzchnie o takich parametrach jak
wskazane w postepowaniu. Zamawiajacy, jak wynika z dyrektyw unijnych powinien otwieraé
sie na konkurencje i w tym celu umozliwia¢ sktadanie ofert odzwierciedlajgcych réznorodnosc
rozwigzan technicznych. Powyzsze powoduje, ze Zamawiajagcy ogranicza zasady uczciwej
konkurencji, a jak wynika z dyrektyw unijnych Zamawiajgcy powinien otwieraé sie na
konkurencje i w tym celu umozliwia¢ sktadanie ofert odzwierciedlajgcych réznorodnosé
rozwigzan technicznych. Zamawiajgcy zagdajgc trawy konkretnego producenta narusza przepisy
prawne, takie dziatanie Zamawiajgcego prowadzi do poniesienia odpowiedzialnosci okreslonej
w ustawie z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finansow
publicznych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 289 z pdin. zm.) Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia
1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1913 z pdin. zm. ), czynem
nieuczciwej konkurencji jest dziatanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jezeli
zagraza lub narusza interes innego przedsiebiorcy. Zas ust. 2 art. 17 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. - Prawo zaméwien publicznych zobowigzuje Zamawiajgcego do udzielenia zamdwienia
wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy, co w konsekwencji nakfada na
Zamawiajgcego obowigzek prowadzenia postepowania w sposéb zapewniajgcy prawidtowe
stosowanie przepiséw ustawy Pzp. Nieuwzglednienie zmian moze narazi¢ Zamawiajgcego na
konsekwencje bedgce wynikiem kontroli odpowiednich organéw. W zwigzku z tym wnosimy o
zmiane parametrow nawierzchni ze sztucznej trawy, dopuszczajgc do udziatu w postepowaniu
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przetargowym wyroby wiecej niz jednego producenta nawierzchni syntetycznych, a nie
nawierzchni produkowanej wytgcznie przez jedng firme. Takie dziatanie przetozy sie na
zwiekszong liczbe ztozonych ofert i realniejsze wyceny wykonawcow, ktdrzy beda mogli wybraé
odpowiednig nawierzchnie sposrod wiekszej liczby produktéw, a nie bedg zdani tylko na
jednego producenta, ktéry ogranicza dostepnos¢ tego produktu lub zawyza ceny dziatajac na
szkode Zamawiajacego.

Odpowiedz

W zwigzku z faktem rozbudowy istniejgcego boiska o sztucznej nawierzchni Zamawiajgcy
ma na celu wykonanie trawy o parametrach zblizonych do nawierzchni istniejgcej. Bedzie
to jedno boisko pitkarskie, uzytkownicy nie mogg odczuwaé w sposdb znaczgcy zmiany
parametrow nawierzchni. Majgc na uwadze powyzisze minimalne parametry dla
nawierzchni boiska z trawy sztucznej Zamawiajgcy okreslit w zatgczonej dokumentac;ji
projektowej. Zamawiajgcy wymaga wykonania boiska z trawy syntetycznej w technologii
tkania. Nowa nawierzchnia powinna wizualnie i jakosciowo nawigzywa¢ do nawierzchni
istniejgcej. Zamawiajgcy nie dopuszcza do przetargu traw wykonanych metoda
TUFTOWANIA.

Pytanie nr 2
Prosimy o dopuszczenie sztucznych traw posiadajgcych wyrywnosé peczka po starzeniu na

poziomie min. 64N.

Proponowana wartos¢ jest nizsza od wymaganej o niespetna 8%, co nie jest ani widoczne
ani odczuwalne podczas uzytkowania. Informujemy, ze nawet FIFA akceptuje 10%
tolerancji parametréw. Jezeli FIFA jest w stanie zaakceptowac 10% odchylenia parametréw,
Zamawiajgcy tym bardziej powinien wyrazi¢ zgode. Ponownie podkreslamy, ze réznica 6N
nie bedzie odczuwalna. Pragniemy poinformowaé, ze zgodnie z najnowszymi wymaganiami
FIFA (FIFA Quality Programme for Football Turf — Manual 2015) oraz zgodnie z normg PN —
EN 15330-1:2013, wytrzymatos¢ wyrywania peczka jest wymagana na poziomie > 40N.
Wymagana warto$¢ wyrywania peczka na poziomie 70N, w zaden sposéb nie odnosi sie
zatem do obowigzujacej normy lub wymagan stawianych przez FIFA. Nadmieniamy, ze
chcemy podtrzymaé najwyziszg jakos¢ i nie proponujemy Zamawiajgcemu trawy
spetniajgcej jedynie minimum wymaganego przez FIFA (czyli ponownie podkreslamy - 40N),
lecz o wiele wyzszg wartos¢. Gwarantujemy, ze wspomniane 6N rdznicy absolutnie nie
spowoduje spadku jakoSci nawierzchni, a brak zgody na naszg propozycje bedzie
przejawem checi ograniczenia konkurencji.

Informujemy réwniez, ze kwestia wyrywnosci peczka byta rozpatrywana przez Krajowg lzbe
Odwotawczg, np.: wyrok z dnia 28 wrzesnia 2018 roku, sygn. akt: KIO 1867/18 oraz wyrok z
dnia 07 wrzes$nia 2017 roku, sygn. Akt: KIO 1777/17) gdzie Izba nakazata Zamawiajgcemu
zmieni¢ parametr sity wyrwania peczka do min. 40N.

Oferowane rozwigzanie w zaden sposdb nie spowoduje obnizenia jakosci budowanego
boiska. Pozytywnie rozpatrujgc naszg prosbe, Zamawiajgcy jedynie poszerza grono
wykonawcéw i oferentow, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskac bardziej konkurencyjne
oferty, sama jako$¢ wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej
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przez nas trawy jest jednym z o$miu na Swiecie Preferowanych Producentdow FIFA, co daje
catkowitg gwarancje, ze oferowany produkt jest najwyzszej jakosci.

Nadmieniamy, ze Zamawiajgcy wydatkuje srodki publiczne i jego rolg jest wybranie oferty
jak najkorzystniejszej zaréwno jakosciowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisac
przedmiot zamodwienia, aby jak najwieksza ilo$¢ oferentéw mogta wystartowaé w tym
przetargu, nie utrudniajgc dostepu do zamodwienia potencjalnym wykonawcom.
Zamawiajacy winien rowniez dotozy¢ wszelkich starai aby okresli¢ wymagania w sposéb
nie budzacy jakichkolwiek podejrzenn i niezgodnosci z wytycznymi i standardami
obowigzujgcymi w branzy.

Majgc powyzsze na uwadze, prosimy o przychylenie sie do naszego wniosku.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zmiany sity wyrywania peczka okreslonej w dokumentacji
projektowej na min. 70 N. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane dotyczacg sity
wyrywania peczka.

Kierownik zamawiajgcego lub osoba upowazniona do
podejmowania czynnosci w jego imieniu

Strona | 3



